\

Муниципальное образовательное учреждение Хмельниковская средняя
общеобразовательная школа

от 26 мая 2014 г. №148

«О переходе школы на ФГОС ООО»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»
от 17 декабря 2010 года № 1897, зарегистрированного Минюстом России 1 февраля 2011
года

Приказываю:

1. Перейти на обучение по ФГОС ООО учащимся 5 класса с 1 сентября 2014 года

2. Учителям 5 класса пройти курсы повышения квалификации по вопросу реализации ФГОС
до 1 июля 2014 года

3. Зам по УВР Зеткиной Г.Н. провести подготовительную работу для полноценной занятости
учащихся 5 класса во второй половине дня.

4. Назначить школьным координатором по введению ФГОС ООО заместителя директора по
УВР Зеткину Г.Н.

5. Утвердить план работы школы по подготовке к обучению учащихся 5 класса по ФГОС на
январь- май текущего года

6. Рассмотреть итоги выполнения плана на совещания при директоре в мае.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой